
53. Göltzschtal-Marathon
31. Landesmeisterschaft im Straßenlauf

1. Lauf im Westsachsen Laufcup

Veranstalter:

Termin:

Ort:

Ausrichter:

Gesamtleiter:

Repräsentant LVS:

Jury:

Kampfgericht:

Leiter Wettkampfbüro:

Anlagen:

Zeitmessung:

Bedingungen:

Alle Ergebnisse können in die Bestenliste 2022 aufgenommen werden

Rene Weigel

Wettkampfleiter

Winfried Bresch

Leiter Kampfgericht

Stefan Wiese ,Baer-Service Bischofswerda

Leiter Wettkampfbüro/Auswertung

Wettkampfprotokoll

Leichtathletik-Verband Sachsen e.V.

Samstag, 2. April 2022

Lengenfeld/Vogtland

VfB Lengenfeld 1908 e.V.

Rene Weigel, Lengenfeld

Rene Weigel, Lengenfeld

Kampfgericht des

Stefan Wiese , Baer-Service GmbH Bischofswerda

Die Strecke ist offiziell vermessen. Das AIMS-

Vermessungspotokoll ist in der Geschäftsstelle

des LVS hinterlegt.

passiv-Transpondertechnologie

1°C, trocken – Wolke leichter Wind

Reiner Milek, Lengenfeld

Leichtathletik-Kreisverbandes Vogtland

Dr. Tassilo Lenk, Adorf

Winfried Bresch, Lengenfeld

Baer-Service GmbH, Bischofswerda

Lengenfeld, 02. April 2022



Männer

1. 2366 Marc Werner 1977 LFV Oberholz 1:17:56 1:17:56

2. 2159 Sören Ulbrich 1997 SG Motor Thurm 1:19:00 1:19:00

3. 2201 Stephan Gerber 1974 TSV 92 Freiberg 1:19:33 1:19:33

4. 2151 Tom Parton 1985 SG Adelsberg 1:20:28 1:20:28

5. 2104 Tim Neugebauer 1980 LAC Erdgas Chemnitz 1:20:52 1:20:52

6. 2090 Thomas Ungethüm 1978 LG Vogtland 1:21:48 1:21:48

7. 2347 Rouven Richter 2001 LV Limbach 2000 1:22:26 1:22:26

8. 2177 Holger Thieme 1972 SC Riesa 1:22:46 1:22:46

9. 2349 Tino Hünig 1971 LV Limbach 2000 1:22:55 1:22:55

10. 2280 Marcel Staudacher 1980 Treuener LV 1:24:32 1:24:32

11. 2238 Michael Siegel 1987 Läuferbund Schwarzenberg 1:24:39 1:24:39

12. 2065 Sandro Rink 1980 LG Vogtland 1:25:31 1:25:31

13. 2406 Erik Scharf 1977 LV Limbach 2000 1:27:01 1:27:01

14. 2242 Jan Beyreuther 1983 Läuferbund Schwarzenberg 1:28:56 1:28:56

15. 2068 Thomas Sperling 1965 TSV Dresden 1:29:11 1:29:11

16. 2278 Markus Pätz 1982 Treuener LV 1:30:16 1:30:16

17. 2310 Veiko Schröder 1965 SC DHfK Leipzig 1:30:46 1:30:46

18. 2240 Kai Birgfeld 1972 Läuferbund Schwarzenberg 1:30:57 1:30:57

19. 2348 Jörg Dani 1966 LV Limbach 2000 1:31:39 1:31:39

20. 2279 Marcus Pröhl 1981 Treuener LV 1:31:44 1:31:44

21. 2285 Torsten Schultheß 1968 Treuener LV 1:31:57 1:31:57

22. 2132 Philipp Richter 1989 SV 1870 Großolbersdorf 1:32:39 1:32:39

23. 2284 Holger Petzold 1968 Treuener LV 1:33:15 1:33:15

24. 2020 Silvio Lehmann 1990 LFV Oberholz 1:35:46 1:35:46

25. 2360 Steffen Seifert 1967 SV Vorwärts Zwickau 1:36:53 1:36:53

26. 2282 Rene Klug 1967 Treuener LV 1:37:13 1:37:13

27. 2049 Martin Ehrhardt 1973 TSV Dresden 1:37:14 1:37:14

28. 2239 Philipp Linser 1983 Läuferbund Schwarzenberg 1:37:36 1:37:36

29. 2412 Sten Reichel 1975 TSV 1872 Pobershau 1:41:17 1:41:17

30. 2358 Erik Trommler 1963 SV Vorwärts Zwickau 1:42:45 1:42:45

31. 2281 Thomas Strohbach 1976 Treuener LV 1:42:52 1:42:52

32. 2134 Klaus Kuhnert 1955 TSV Dresden 1:43:37 1:43:37

33. 2241 Uwe Zingler 1960 Läuferbund Schwarzenberg 1:45:07 1:45:07

34. 2002 Kay Fietkau 1978 SC DHfK Leipzig 1:45:50 1:45:50

35. 2355 Mike Hohmuth 1967 SV Vorwärts Zwickau 1:46:36 1:46:36

36. 2359 Volker Naumann 1958 SV Vorwärts Zwickau 1:47:08 1:47:08

37. 2283 Klaus Pauleck 1967 Treuener LV 1:48:21 1:48:21

38. 2413 Gerd Lehnert 1960 TSV 1872 Pobershau 1:48:55 1:48:55

39. 2336 Wolfram Neumann 1951 SF Neukieritzsch 1921 2:00:22 2:00:22

40. 2350 Jörn Fache 1965 LV Limbach 2000 2:14:32 2:14:32

41. 2117 Walter May 1945 SV 1870 Großolbersdorf 2:37:58 2:37:58

Ergebnisliste - 31. Landesmeisterschaft im Straßenlauf - Halbmarathon

Pl Startnr. Name Jahrg. Verein Zeit Nettozeit

04.04.2022 - 10:14:32 1



Frauen

1. 2158 Yasmin Ulbrich 2000 SG Motor Thurm 1:27:16 1:27:16

2. 2092 Susan Weigert 1980 LG Vogtland 1:28:35 1:28:35

3. 2433 Christine Fischer-Bedtke 1983 LG eXa Leipzig 1:28:50 1:28:50

4. 2287 Uta Klug 1974 Treuener LV 1:46:04 1:46:04

5. 2415 Susann Hübschmann 1981 Läuferbund Schwarzenberg 1:52:49 1:52:49

6. 2099 Ute Hackbarth 1962 LSV Pirna 1:56:18 1:56:18

7. 2354 Claudia Hörhold 1970 SC DHfK Leipzig 1:57:07 1:57:07

8. 2180 Angela Frisch 1965 LG Vogtland 1:58:59 1:58:59

9. 2357 Kerstin Wendrich 1972 SV Vorwärts Zwickau 2:03:42 2:03:42

10. 2323 Cordula Weißmann 1963 ESV Lok Zwickau 2:04:41 2:04:41

Anzahl Teilnehmer: 51

Ergebnisliste - 31. Landesmeisterschaft im Straßenlauf - Halbmarathon

Pl Startnr. Name Jahrg. Verein Zeit Nettozeit

04.04.2022 - 10:14:32 2



10km

Frauen

weibliche Jugend U 18

1. 1123 Maja Schmidt 2006 Läuferbund Schwarzenberg 39:12 0:39:12

2. 1248 Anne Weißbach 2005 LV 90 Erzgebirge 48:28 0:48:28

3. 1185 Franziska Gruhn 2006 SG Lokomotive Hainsberg 48:43 0:48:43

weibliche Jugend U 20

1. 1232 Laura Robel 2004 Dresdner SC 1898 43:13 0:43:13

2. 1426 Vivian Richter 2004 Dresdner SC 1898 43:38 0:43:38

3. 1290 Sarah Fineiß 2003 SV Theuma 43:45 0:43:45

Männer

männliche Jugend U18

1. 1228 Louis Bianchin 2006 Dresdner SC 1898 36:09 0:36:09

2. 1231 Erik Sato 2006 Dresdner SC 1898 36:11 0:36:11

3. 1221 Magnus Pölkner 2006 SC DHfK Leipzig 37:02 0:37:02

4. 1229 Magnus Janisch 2005 Dresdner SC 1898 38:05 0:38:05

5. 1339 Christian Rössler 2005 TSV Fortschritt Mittweida 1949 38:06 0:38:06

6. 1230 Pascal John 2005 Dresdner SC 1898 38:07 0:38:07

7. 1220 Matti Aeugle 2006 SC DHfK Leipzig 38:20 0:38:20

männliche Jugend U20

1. 1227 Max Julius Löwe 2003 Dresdner SC 1898 33:32 0:33:32

2. 1388 Tim Schulz 2003 LG Vogtland 34:34 0:34:34

3. 1223 Jannes Arnold 2004 SC DHfK Leipzig 34:47 0:34:47

4. 1224 Louis Jahn 2003 SC DHfK Leipzig 36:27 0:36:27

5. 1387 Hannes Eichhorn 2004 LG Vogtland 38:06 0:38:06

6. 1247 Hendrik Neubert 2004 LV 90 Erzgebirge 39:09 0:39:09

7. 1289 Kajo Klug 2004 Treuener LV 46:13 0:46:13

Anzahl Teilnehmer: 20

Ergebnisliste - 31. Landesmeisterschaft im Straßenlauf - 10km

Pl Startnr. Name Jahrg. Verein Zeit Nettozeit

04.04.2022 - 21:48:02 1



5km

Frauen

Mädchen 12

1. 5418 Sofia Täufel 2010 SV Vorwärts Zwickau 23:44 0:23:44

Mädchen 13

1. 5249 Hannah Maneck 2009 LV 90 Erzgebirge 22:01 0:22:01

2. 5251 Hanna Schiwek 2009 LV 90 Erzgebirge 23:41 0:23:41

3. 5252 Joceline Matthes 2009 LV 90 Erzgebirge 23:50 0:23:50

4. 5317 Leticia Müller 2009 SV Vorwärts Zwickau 24:52 0:24:52

5. 5315 Pauline Alter 2009 SV Vorwärts Zwickau 25:21 0:25:21

6. 5316 Jenice Tautenhahn 2009 SV Vorwärts Zwickau 28:34 0:28:34

Mädchen 15

1. 5448 Maris Rentsch 2007 OSLV Bautzen e.V. 21:11 0:21:11

Männer

Jungen 12

1. 5105 Jakob Steingroewer 2010 Dresdner SC 1898 19:05 0:19:05

2. 5118 Diego Molnar 2010 SV Sachsenring Hohenstein-Ernstthal 21:24 0:21:24

3. 5256 Phillip Ehrig 2010 LV 90 Erzgebirge 21:36 0:21:36

4. 5305 Jonas Lampert 2010 SSV Fortschritt Lichtenstein 23:07 0:23:07

Jungen 13

1. 5091 Fritz Ungethüm 2009 LG Vogtland 19:37 0:19:37

2. 5253 Maxim Gassmann 2009 LV 90 Erzgebirge 19:46 0:19:46

3. 5255 Laurenz Fiedler 2009 LV 90 Erzgebirge 20:55 0:20:55

4. 5318 Arthur Schöniger 2009 SV Vorwärts Zwickau 23:20 0:23:20

5. 5254 Julian Riedel 2009 LV 90 Erzgebirge 25:19 0:25:19

Jungen 14

1. 5181 Lennox Gyulai 2008 SG Lokomotive Hainsberg 17:41 0:17:41

2. 5259 Max - Luis Lindner 2008 LV 90 Erzgebirge 17:58 0:17:58

3. 5175 Ben Emilio Reif 2008 SSV Planeta Radebeul 19:11 0:19:11

4. 5386 Georg Schlegel 2008 LG Vogtland 20:34 0:20:34

5. 5219 Magnus Wiedemann 2008 SC DHfK Leipzig 21:30 0:21:30

Jungen 15

1. 5307 Julien Berger 2007 LAC Erdgas Chemnitz 17:39 0:17:39

2. 5217 Jakob Rödel 2007 SC DHfK Leipzig 17:40 0:17:40

3. 5447 Vincent Schröter 2007 OSLV Bautzen e.V. 17:56 0:17:56

4. 5346 Roman Rudert 2007 LV Limbach 2000 18:35 0:18:35

5. 5304 Marius Lampert 2007 SSV Fortschritt Lichtenstein 18:57 0:18:57

6. 5119 Simon Molnar 2007 SV Sachsenring Hohenstein-Ernstthal 19:01 0:19:01

7. 5194 Felix Reichelt 2007 SG Adelsberg 19:49 0:19:49

8. 5218 Jonathan von Müller 2007 SC DHfK Leipzig 19:56 0:19:56

9. 5288 Oskar Liskowsky 2007 Treuener LV 20:09 0:20:09

Anzahl Teilnehmer: 31

Ergebnisliste - 31. Landesmeisterschaft im Straßenlauf - 5km

Pl Startnr. Name Jahrg. Verein Zeit Nettozeit

04.04.2022 - 18:44:35 1



Halbmarathon

Frauen

Frauen 35-39

1. 2433 Christine Fischer-Bedtke 1983 LG eXa Leipzig 1:28:50 1:28:50

Frauen 40-44

1. 2092 Susan Weigert 1980 LG Vogtland 1:28:35 1:28:35

2. 2415 Susann Hübschmann 1981 Läuferbund Schwarzenberg 1:52:49 1:52:49

Frauen 45-49

1. 2287 Uta Klug 1974 Treuener LV 1:46:04 1:46:04

Frauen 50-54

1. 2354 Claudia Hörhold 1970 SC DHfK Leipzig 1:57:07 1:57:07

2. 2357 Kerstin Wendrich 1972 SV Vorwärts Zwickau 2:03:42 2:03:42

Frauen 55-59

1. 2180 Angela Frisch 1965 LG Vogtland 1:58:59 1:58:59

2. 2323 Cordula Weißmann 1963 ESV Lok Zwickau 2:04:41 2:04:41

Frauen 60-64

1. 2099 Ute Hackbarth 1962 LSV Pirna 1:56:18 1:56:18

Ergebnisliste - 31. Landesmeisterschaft im Straßenlauf - Halbmarathon

Pl Startnr. Name Jahrg. Verein Zeit Nettozeit

05.04.2022 - 07:25:14 1



Männer

Männer 30-34

1. 2132 Philipp Richter 1989 SV 1870 Großolbersdorf 1:32:39 1:32:39

2. 2020 Silvio Lehmann 1990 LFV Oberholz 1:35:46 1:35:46

Männer 35-39

1. 2151 Tom Parton 1985 SG Adelsberg 1:20:28 1:20:28

2. 2238 Michael Siegel 1987 Läuferbund Schwarzenberg 1:24:39 1:24:39

3. 2242 Jan Beyreuther 1983 Läuferbund Schwarzenberg 1:28:56 1:28:56

4. 2239 Philipp Linser 1983 Läuferbund Schwarzenberg 1:37:36 1:37:36

Männer 40-44

1. 2104 Tim Neugebauer 1980 LAC Erdgas Chemnitz 1:20:52 1:20:52

2. 2090 Thomas Ungethüm 1978 LG Vogtland 1:21:48 1:21:48

3. 2280 Marcel Staudacher 1980 Treuener LV 1:24:32 1:24:32

4. 2065 Sandro Rink 1980 LG Vogtland 1:25:31 1:25:31

5. 2278 Markus Pätz 1982 Treuener LV 1:30:16 1:30:16

6. 2279 Marcus Pröhl 1981 Treuener LV 1:31:44 1:31:44

7. 2002 Kay Fietkau 1978 SC DHfK Leipzig 1:45:50 1:45:50

Männer 45-49

1. 2366 Marc Werner 1977 LFV Oberholz 1:17:56 1:17:56

2. 2201 Stephan Gerber 1974 TSV 92 Freiberg 1:19:33 1:19:33

3. 2406 Erik Scharf 1977 LV Limbach 2000 1:27:01 1:27:01

4. 2049 Martin Ehrhardt 1973 TSV Dresden 1:37:14 1:37:14

5. 2412 Sten Reichel 1975 TSV 1872 Pobershau 1:41:17 1:41:17

6. 2281 Thomas Strohbach 1976 Treuener LV 1:42:52 1:42:52

Männer 50-54

1. 2177 Holger Thieme 1972 SC Riesa 1:22:46 1:22:46

2. 2349 Tino Hünig 1971 LV Limbach 2000 1:22:55 1:22:55

3. 2240 Kai Birgfeld 1972 Läuferbund Schwarzenberg 1:30:57 1:30:57

4. 2285 Torsten Schultheß 1968 Treuener LV 1:31:57 1:31:57

5. 2284 Holger Petzold 1968 Treuener LV 1:33:15 1:33:15

Männer 55-59

1. 2068 Thomas Sperling 1965 TSV Dresden 1:29:11 1:29:11

2. 2310 Veiko Schröder 1965 SC DHfK Leipzig 1:30:46 1:30:46

3. 2348 Jörg Dani 1966 LV Limbach 2000 1:31:39 1:31:39

4. 2360 Steffen Seifert 1967 SV Vorwärts Zwickau 1:36:53 1:36:53

5. 2282 Rene Klug 1967 Treuener LV 1:37:13 1:37:13

6. 2358 Erik Trommler 1963 SV Vorwärts Zwickau 1:42:45 1:42:45

7. 2355 Mike Hohmuth 1967 SV Vorwärts Zwickau 1:46:36 1:46:36

8. 2283 Klaus Pauleck 1967 Treuener LV 1:48:21 1:48:21

9. 2350 Jörn Fache 1965 LV Limbach 2000 2:14:32 2:14:32

Männer 60-64

1. 2241 Uwe Zingler 1960 Läuferbund Schwarzenberg 1:45:07 1:45:07

2. 2359 Volker Naumann 1958 SV Vorwärts Zwickau 1:47:08 1:47:08

3. 2413 Gerd Lehnert 1960 TSV 1872 Pobershau 1:48:55 1:48:55

Männer 65-69

1. 2134 Klaus Kuhnert 1955 TSV Dresden 1:43:37 1:43:37

Männer 70-74

1. 2336 Wolfram Neumann 1951 SF Neukieritzsch 1921 2:00:22 2:00:22

Ergebnisliste - 31. Landesmeisterschaft im Straßenlauf - Halbmarathon

Pl Startnr. Name Jahrg. Verein Zeit Nettozeit

05.04.2022 - 07:25:14 2



Männer 75-79

1. 2117 Walter May 1945 SV 1870 Großolbersdorf 2:37:58 2:37:58

Anzahl Teilnehmer: 48

Ergebnisliste - 31. Landesmeisterschaft im Straßenlauf - Halbmarathon

Pl Startnr. Name Jahrg. Verein Zeit Nettozeit

05.04.2022 - 07:25:14 3



Halbmarathon

Männer

Senioren 30-49

1. Treuener LV 4:26:32

2280 Marcel Staudacher 1:24:32 1:24:32

2278 Markus Pätz 1:30:16 1:30:16

2279 Marcus Pröhl 1:31:44 1:31:44

2. Läuferbund Schwarzenberg 4:31:11

2238 Michael Siegel 1:24:39 1:24:39

2242 Jan Beyreuther 1:28:56 1:28:56

2239 Philipp Linser 1:37:36 1:37:36

Senioren 50+

1. Treuener LV 4:42:25

2285 Torsten Schultheß 1:31:57 1:31:57

2284 Holger Petzold 1:33:15 1:33:15

2282 Rene Klug 1:37:13 1:37:13

2. SV Vorwärts Zwickau 5:06:14

2360 Steffen Seifert 1:36:53 1:36:53

2358 Erik Trommler 1:42:45 1:42:45

2355 Mike Hohmuth 1:46:36 1:46:36

3. LV Limbach 2000 5:09:06

2349 Tino Hünig 1:22:55 1:22:55

2348 Jörg Dani 1:31:39 1:31:39

2350 Jörn Fache 2:14:32 2:14:32

Ergebnisliste - 31. Landesmeisterschaft im Straßenlauf

* Zeitaddition durch Nettozeiten

Startnr. Name Zeit Netto

05.04.2022 - 20:17:11 1



Halbmarathon

Männer

1. LV Limbach 2000 4:12:22

2347 Rouven Richter 1:22:26 1:22:26

2349 Tino Hünig 1:22:55 1:22:55

2406 Erik Scharf 1:27:01 1:27:01

2. Läuferbund Schwarzenberg 4:24:32

2238 Michael Siegel 1:24:39 1:24:39

2242 Jan Beyreuther 1:28:56 1:28:56

2240 Kai Birgfeld 1:30:57 1:30:57

3. Treuener LV 4:26:32

2280 Marcel Staudacher 1:24:32 1:24:32

2278 Markus Pätz 1:30:16 1:30:16

2279 Marcus Pröhl 1:31:44 1:31:44

4. Treuener LV 2 4:42:25

2285 Torsten Schultheß 1:31:57 1:31:57

2284 Holger Petzold 1:33:15 1:33:15

2282 Rene Klug 1:37:13 1:37:13

5. TSV Dresden 4:50:02

2068 Thomas Sperling 1:29:11 1:29:11

2049 Martin Ehrhardt 1:37:14 1:37:14

2134 Klaus Kuhnert 1:43:37 1:43:37

6. SV Vorwärts Zwickau 5:06:14

2360 Steffen Seifert 1:36:53 1:36:53

2358 Erik Trommler 1:42:45 1:42:45

2355 Mike Hohmuth 1:46:36 1:46:36

Ergebnisliste - 31. Landesmeisterschaft im Straßenlauf

* Zeitaddition durch Nettozeiten

Startnr. Name Zeit Netto

06.04.2022 - 11:14:03 1


